РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РОМАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ПОНОМАРЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗАСЕДАНИЕ №                                                                  ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
                                РЕШЕНИЕ                      ПРОЕКТ

00.00.2015                                                                                              №

О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования Романовский сельсовет № 120 от 18.09.2014 «Об утверждении Порядка организации и осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории муниципального образования Романовский сельсовет.

В исполнение протеста И.о. прокурора Пономаревского  района от 27.07.2015г № 7/1-2015  на решение Совета депутатов муниципального образования Романовский сельсовет от 26.03.2015 № 139 «О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования Романовский сельсовет № 120 от 18.09.2014 «Об утверждении Порядка организации и осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории муниципального образования Романовский сельсовет», в целях его приведения  в соответствии с действующим законодательством,

Совет депутатов муниципального образования Романовский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области
                              РЕШИЛ:
 1. Внести в Решение Совета депутатов муниципального образования Романовский сельсовет № 120 от 18.09.2014 «Об утверждении порядка организации и осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории муниципального образования Романовский сельсовет» (с изменениями от   26.03.2015 № 139)  следующие изменения:
1.1 В приложении («Положение о порядке  организации и осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории муниципального образования Романовский сельсовет») к решению:

а) пункт 3.4 дополнить подпунктом  3.4.1.  следующего содержания;

« 3.4.1.  Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план проведения плановых проверок является истечение трех лет со дня:

1) государственной регистрации юридического лица, индивидуального предпринимателя;

2) окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя;

3) начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предпринимательской деятельности в соответствии с представленным в уполномоченный Правительством Российской Федерации в соответствующей сфере федеральный орган исполнительной власти уведомлением о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности в случае выполнения работ или предоставления услуг, требующих представления указанного уведомления».
б)    пункт  3.10. дополнить подпунктом 3.10.1. следующего содержания:

«3.10.1.  В день подписания распоряжения  администрация  сельсовета  о проведении внеплановой выездной проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя в целях согласования ее проведения   представляет либо направляет заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении или в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью, в орган прокуратуры  Пономаревского района    заявление о согласовании проведения внеплановой выездной проверки. К этому заявлению прилагаются копия распоряжения  администрации  сельсовета  о проведении внеплановой выездной проверки и документы, которые содержат сведения, послужившие основанием ее проведения».

в) дополнить подпунктом 7.1.14. следующего содержания:

«7.1.14. О мерах, принятых в отношении виновных в нарушении законодательства Российской Федерации должностных лиц, в течение десяти дней со дня принятия таких мер администрация сельсовета  обязана сообщить в письменной форме юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю, права и (или) законные интересы которых нарушены».

  2.    Контроль за исполнением настоящего Решения  возложить на председателя Совета депутатов.

 3.  Настоящее решение  вступает в силу со дня  его обнародования.

Глава муниципального образования,

председатель Совета депутатов                                                     В.Н. Тюрина